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Norsk Industri er den største landsforeningen 
i Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO).

Norges framtid 
Norsk industri er 

Dialog 
Vi har en sterk tro på at det via dialog og faktaformidling skal være 
mulig å få til økt forståelse for hva industrien betyr for Norge. 

Utvikling 
Det er viktig å satse på en framtid der gode arbeidsplasser og trygge 
lokalsamfunn er med på å utvikle Norge i riktig retning. 

Arbeidskraft 
I dagens Europa er nasjonale grenser uinteressante. Våre bedrifter spør ikke 
hvor arbeidstakerne kommer fra. Industrien trenger kvalifisert arbeidskraft, 
og vi stiller derfor krav til utdanning og skole.
 

Arbeidsplassen 
Norsk Industri arbeider sammen med fagbevegelsen for å videreutvikle 
et anstendig arbeidsliv. Arbeidsplassen er den beste arena for integrasjon, 
verdighet og selvrealisering. Norsk Industri er pådriver for et Inkluderende 
arbeidsliv (IA).

Vi inviterer til  samarbeid

Ingen framtid 
   uten teknologi

n Råolje   n Naturgass   n Tjenester   n Skip/plattformer   n Tradisjonelle varer

n Fiskeprodukter   n Øvrige varer   n Industrivarer

TOTAL EKSPORT

EKSPORT AV 
TRADISJONELLE VARER

19 %

21 %

30 %

1 %29 %

24 %

3 %

Figuren viser eksporten fra Norge i 2008 fordelt på de viktigste 
varegruppene. Eksporten av såkalte tradisjonelle varer er eksporten 
av industrivarer, fiskeprodukter og øvrige varer.
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• HARMONISERT KLIMAKVOTEPOLITIKK
Norge må innføre samme regler for kvotehandel med klimagasser 
som EU-landene fra 2013. Det må iverksettes tiltak som hindrer 
at det oppstår karbonlekkasje ved at produksjon flyttes til områder 
utenfor kvotehandelsområdet. En forutsetning for dette er bl.a. at man 
gjennomfører tiltak for å motvirke eller kompensere for det påslaget i 
kraftpris som rammer globalt konkurrerende industri i Norge, og som 
skyldes kvotekostnader for kraftproduksjon i Europas kullkraftverk. 

• NOK KRAFT OG NYE ENERGILØSNINGER 
Det må etableres konkurransedyktige rammebetingelser slik at Norge kan 
utnytte naturlige forutsetninger for å ta del i Europas arbeid for å produsere 
mer fornybar energi, og effektivisere utnyttelsen av energiressursene. Det 
må tilføres mer kraft som kan sikre kraftbalansen i alle deler av landet. 
Finansiering av eventuelle utenlandskabler og nye nettløsninger må åpne 
for andre finansieringskilder enn bare forbrukerleddet. 

• EFFEKTIV SAMFERDSEL
Det må gjennomføres et betydelig krafttak for utbygging av stamveinettet 
og en moderne, framtidsrettet jernbane.

• KONKURRANSEUTSETTING
Svært mange utbyggingsprosjekter, tjenester og oppgaver som 
tradisjonelt er produsert av offentlige virksomheter, kan med fordel 
konkurranseutsettes og privatiseres. Dette forutsetter at regelverket 
tilrettelegger for konkurranse på like vilkår, og at det utvikles objektive og 
gode anbuds- og innkjøpsrutiner. Bl.a. må merverdiavgiften håndteres slik 
at statlige, kommunale og private produsenter av varer og tjenester gis reell 
likebehandling. 

• KOMPETANSE SOM TILPASSES BEHOV
Det må skapes forutsetninger for at industrien til enhver tid har tilgang på 
nødvendig kompetanse til konkurransedyktige betingelser, både i forhold 
til daglig drift, forskning og nyskaping. Dette betyr behov for fortsatt 
styrking av realfagene i alle deler av utdanningssystemet, og det fordrer 
bedre samhandling i hele kunnskapssystemet.

10-punkts program
NORSK INDUSTRIS 10 KRAV FOR STORTINGSPERIODEN 2009-2013:

• ANSVARLIG ØKONOMISK POLITIKK 
Norge må følge handlingsregelen og, gjennom en konjunktursyklus, føre 
en økonomisk politikk som gir lavere vekst i reelle underliggende offentlige 
utgifter enn økningen i verdiskaping i fastlands-Norge. 

• SKATT PÅ ARBEIDENDE KAPITAL
Det må innføres skjermingsregler for å redusere skatten på 
arbeidende kapital. 

• AVSKRIVINGSREGLER  
Avskrivingssatsen for maskiner må økes til 30 prosent. Skattemyndig-
hetenes klassifisering av produksjonsutstyr tilknyttet maskiner må endres 
og avskriving av FoU må gjeninnføres.

• NÆRINGSRETTET FORSKNING OG NYSKAPING
Fondet for forskning og nyskaping må økes til 100 milliarder kroner, og 
forvaltes slik at samlet innsats for næringsrettet forskning styrkes, både 
absolutt og relativt. 

•  PETROLEUM FOR VERDISKAPING
Det må gis adgang til å åpne flere områder for petroleumsaktivitet i nord. 
Staten må medvirke til at det etableres infrastruktur for gass slik at norsk 
gass kan utnyttes til ytterligere verdiskaping også i Norge. 

Stadig høyere velferdskrav gjør at Norge trenger økt verdiskaping 
fra industrien. Eksportbedriftene trygger Norges framtid.

Sikrer velferden
Industribedrifter finnes over hele Norge. En samlet omsetning på 651 milliarder 
kroner og en eksport som i 2008 løp opp i 309 milliarder, forteller det meste om 
industriens verdiskaping. Bedriftene sikrer et godt velferdstilbud i form av skoler, 
sykehus, kultur, veier m.m. Industrien er avgjørende for at vi her i landet kan 
opprettholde og videreutvikle vårt velferdssamfunn.

     Industriens omsetning: 651 milliarder

Eksport: 309 milliarder

Skaper arbeidsplasser
Norsk Industri er organisasjonen for industribedriftene. Organisasjonen har 
ca 2 200 medlemsbedrifter med mer enn 120 000 ansatte. De fleste eksport-
bedrif tene er medlemmer i Norsk Industri. Organisasjonen er bedriftenes talerør 
i dialog med politikere, myndigheter, andre bedrifter og organisasjoner – også 
internasjonalt.

Tar miljøet på alvor
Gjennom målbevisst satsing på industrielle produksjonsprosesser tilfredsstiller 
bedriftene de strengeste miljøkravene i verden. Med store investeringer i 
innovasjon, ny teknologi og kompetente medarbeidere er dette med på å løse 
utfordringer innen klima, miljø, tilgang på mat og energi. 

Skaper muligheter
Energi- og energiforedlingsnasjonen Norge skal i årene framover fortsatt 
eksportere store mengder olje og gass. Vi ser samtidig at utvikling av vindkraft, 
havvind, bølgekraft, geotermisk og annen miljøvennlig energi skaper helt nye 
muligheter hvis vi har konkurransedyktige rammebetingelser. 

Utnytter fortrinn
Norge må utnytte naturlige fortrinn. Da oljeeventyret begynte for 40 år siden, 
fantes det ingen norsk leverandørindustri. I dag er 85 000 mennesker sysselsatt 
i leverandørindustrien. På dette og andre områder er vi i dag verdensledende. 
Norsk industri er teknologisk på høyden, innovativ og skaper verdier hver eneste 
dag. Industriens ambisjon er å være verdensledende også på morgendagens 
marked. 

Utvikler kompetanse
Kompetanse er en forutsetning for at industrinasjonen Norge skal klare 
framtidens utfordringer. Vi jobber for en norsk skole og utdanning i verdens-
klasse. Via Industriskolen hjelper vi bedriftene med kompetanseutvikling. 
Ungdom skal motiveres til utdanningsvalg som gjør arbeidslivet meningsfylt for 
dem. Teknologi og realfag gir flere muligheter enn de fleste er klar over.

En miljøsatsing helt utenom det vanlige har funnet sted de siste ti årene: Norsk aluminiumsindustri har i løpet 
av ti år nær doblet sin produksjon, samtidig som CO2-utslippene er halvert. Avtaler med skiftende regjeringer har 
muliggjort denne miljøsatsingen. Teknologien som industrien bruker for å bedre miljøet er blitt eksportvare! Visste du at… 
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